Quomodo hyrcanus primus rex iudeorū: & princeps sacerdotum a Parthorū rege Arsace dimisus: ad herodem reuersus est.

CAP. II.

Vm uero herodem principatum tenuisse hyrcanum princeps sacerdotum audisset: qui captiuus apud Parthos tenebatur: rediit ad herodem: de captiuitate tali modo solutus. Barzafranes & Pachorus parthorum duces cum captiuos hyrcatum principem sacerdotum prius constitutum: post autem & regem: & fratrem herodis Faselum ad parthos perducerent: Faselus non tolerans uinculorum obprobrium: & omni uitæ præponens mortem gloriosam: ipse suus peremptor sicut prædictum est apparuit. Hyrcanum uero ad Parthos perductum: fratres Parthorum princeps modestius attēdebat: dum nobilitatem de prosapia eius audiret. Quapropter remissum a uinculis: Babyloniae seruari concessit ubi & multitudo iudæorum hyrcanum tanquam principem sacerdotum & regem: & omnes usque ad Eufraten itidei habitantes honorabant. Qui dum his frueretur: & audiret herodem principatum suscepisse mutauit spem suā: ab initio ei amicissimus existens: quem & gratiæ memorem putauit: q[uo]d eum a questione & mortis damnatione: uel periculo tormentisq[ue] liberasset. Sermones ergo iudeis proferebat: festinando ad eū proficiisci. Qui uetabant & rogabant eum permanere dicentes: q[uo]d officiorum simul & honoris in sacerdotali uel principali, dignitate nihil apud eos minus habuisset: præsertim dum nihil ab hierosolymitanis posset promereri pro diminutione corporis: quam ab antigono pertulisset. Retributiones autē nō similes a regibus dant: q[uo]d priuati a benefactoribus accipiunt: nā mutat eos fortunæ p[ro]uetus: Talia cū ei suggesterent: hyrcanus desiderio eundi tenebatur. Cui scribens herodes petebat fratrem &

illuc iudæis supplicare: quatenus non inuidarent ei una secum cōmune regnum possidere. Nam extitisse dicebat: quo ipse gratias ei redderet pro beneficiis: cum eo nutritus & saluatus esset. Hæc scribēs Hyrcano: missit ad Fratrem legatum Saramallam: & dona multa: supplicans: me impeditet gratias reddere: quas beneficio deberet. Erat autē studium eius non pro hoc: sed quomodo præter meritū principatum obtinuerat: timebat ne illi rationabiliter auferetur: & Hyrcanum properabat sub potestate sua redigere: uel penitus eum disperdere: quod & postea fecit. Tunc tamen flexo Partho: pecuniasq; iudæis ei dantibus ut ueniret: cum omni enim honore suscepit & in conuentu primum ei locū & in conuiuīis primum ei lectum concedebat: quem etiam decipiebat patrem uocādo: & omnibus modis insidias inopinatas ei parabat. Disponebat etiam reliquas cum eo sui principatus utilitates: unde & familia eius seditio exarsit. Nam dum obseruaret ne nobilissimus quidam princeps sacerdotum dei haberetur: inuitauit aliquem ex ignobilissimis sacerdotem de Babylone: noīe Ananelum: & huic principatum sacerdotii designauit. Quod non pertulit alexandra filia hyrcani: uxor alexandri: filii Aristobuli regis: ex quo filios habuit: unum quidē pulcherrimum aristobulum noīe & herois coniugalem Mariānem: forma nobilissimā. Turbata ergo & moleste ferens infamiam filii q; illo superstite: alter aduena principatum sacerdotii meruisse: scripsit Cleopatræ: sodali suo litteras de portante: ut peteret Antonium principatum sacerdotii filio suo p̄stare: Sed Antonio negligente petitionem: amicus eius Gellius ad iudæam pp aliquas causas peruenisset: & uidisset aristobuli pulchritudinem & magnitudinem & iuuentutem: mirabatur: non minus etiam Mariānem regi cohabitatem stupebat. Vnde Alexandram bonoꝝ liberorum mātrē existimans: & ad sermones eius ueniens fletit eam pingere amboꝝ imagines: & Antonio destinare dicens: cum eas uiderit: petitiones eius modis oībus adimplebit: His elata uerbis: alexandra imagines antonio direxit. Cui Gellius referebat dicens: non ab hoīe putari: sed a quodam deo esse liberos alexandræ: dum uellet ad libidines antonium emolire. Qui puellam quidem erubescens herodi nuptam accersire: uerū etiam Cleopatram metuēs contristare: scripsit ergo puerum transmitti cum honore: addens sibi gratū iuuenem uisum fore. His deportatis ad herodem litteris: nō caustum extimauit: iuuenem excellentem aristobulum: & tunc iam sedecim annos ducentē: genere nobilissimo: ad antonium destinare potentissimū romanōꝝ: & paratū suā luxuriā supponere puerū: qui etiam libidinosus per potentiam existebat. Rescripsit ergo dicens: si puer exierit a prouincia: statim oīa bello uel seditionibus complebuntur: iudæis sperantibus rerum nouā mutationem. Quibus rescriptis cum Antonium excusasset: iudicavit non ultra puerum uel alexandram humiliare: sed etiam uxore sua Mariāne ualde petente: quatenus fratri suo principatum sacerdotii redderet: quod prodeste arbitratus est: dum nec ad antonium proficiisci posset tali præditus adolescentis honore. Conuentum itaq; faciens amicoꝝ: multum alexandram accusabat: dicendo: latenter insidias egisse pro principatu dum per Cleopatram ageret: quatenus ipse quidē regno priuaretur: puer autem pro ipso rerum gubernationē ab antonio susciperet: & hæc quidē illa non iuste postulasse: q; & filium suum a possesso iam honore priuaret: & seditiones in regno moueret: cum multum ipse laborasset ut possideret multis & non fortuitis periculis: uerū iam nullatenus memor ipse malorum illius: sed beniuolus circa eos esset: & nunc puero principatum sacerdotii præberet: ideoque oīm ordinasse dicebat ananelum q; ualde puer esset aristobulus. Cum tamen hæc nō incaute dixisset: sed pro deceptiōe mulierum & p̄sentiam amicoꝝ: lēta & non sperans alexandra cū lachrymis satissimis: dicens: & pro sacerdotio quidē oīa: & pro infamia festinas se: regnum uero nec desiderasse inquit: nec si oblatum esset cupide suscepisse: cum & nunc nimiū honorem habeam propter principatum eius & tutelam: cuius uirtute totum genus meum effulget honoribus: nunc quoq; beneficiis uicta: suscipio filii honorem: & impostetur ad omnia ero subiecta. Petebat ergo: ut si quid pp genus & p̄sentem sibi fiduciam temerarium pro īdignatiōe fecisset ignosceret. Postquā aut̄ locuti sunt dextris datis reconciliantur omni ut uidebas sublata suspitione.